
Gladsaxe kommune  
har reduceret antallet  
af sygedagpenge­
sager markant
i samarbejde med Carelink Gruppen

Gladsaxe Jobcenter har formået at reducere antallet af sygedagpengesager takket være et effektivt samarbejde 
med Carelink Gruppen. I takt med at sagsbehandlingen inden for sygedagpengeområdet bliver mere krævende og 
kompleks, har eksterne ressourcer som Carelink Gruppen vist sig at være en væsentlig hjælp for kommunerne.

Tina Stäcker, teamleder for Sygedagpenge og Rehabi­
litering i Gladsaxe Kommune, bekræfter dette: ’Mine 
erfaringer med samarbejdet med Carelink Gruppen har 
været meget positive.’ Tina, der leder et team på 26 med­
arbejdere inden for sygedagpenge, jobafklaring, handicap­
kompenserende ordninger, revalidering og rehabilitering, 
har tidligere haft et godt samarbejde med Carelink Grup­
pen i Herlev. ’Da muligheden opstod i Gladsaxe, var det 
derfor et naturligt valg at vælge Carelink Gruppen igen,’ 
siger Tina.
 
Aflastning og akut behovsdækning
Hver dag gør medarbejderne i Gladsaxe Jobcenter en mar­
kant forskel for borgerne i kommunen og prioriterer at yde 
en god service. Samtidig er det en løbende udfordring at 
tilpasse personalekapaciteten i teamet, især ved sæsons­
vingninger og pludselige sagsmængder.
 
”De udsving gør meget, især når man er en kommune af 
vores størrelse. Hvis der har været noget i VIRK eller et af 
systemerne, der ikke har kørt i en periode, så kommer sa­
gerne bare. Når der så kommer hul igennem, kommer der 
bare rigtig mange,” forklarer Tina.
 
Aflastning og akut behovsdækning har derfor været afgø­
rende for Gladsaxe Kommune, der tidligere stod over for 
en stor udfordring med et betydeligt efterslæb af sager 
som følge af Corona-pandemien og de tilhørende forlæn­
gelser og lovændringer. Tina forklarer, at der opstod en 
ophobning af sager, der krævede håndtering på grund af 
de mange borgere, der skulle overgå til jobafklaring.

 Øjeblikkelig hjælp
Ifølge Tina er det en fordel at kunne tilkøbe hjælp, når be­
hovet opstår. Hun fremhæver, at et af de primære plusser 
ved samarbejdet er den øjeblikkelige hjælp og aflastning 
af det faste personale, der alle arbejder hårdt for at gøre 
en forskel for borgerne. Carelink Gruppen har bidraget 
til samtaler med borgerne og fremmet progression i de­
res forløb, hvilket har lettet arbejdsbyrden markant, så 
medarbejderne i Gladsaxe har kunne yde endnu højere 
kvalitet i deres daglige arbejde. Selvom kommunen stadig 
håndterer myndighedsarbejdet, har tilførslen af ekstra 
ressourcer fra Carelink Gruppen været afgørende for at 
opretholde effektiviteten i sagerne generelt. Hertil forkla­
rer Tina, at selvom de stadig udfører alt myndighedsar­
bejdet, er det vigtigt at have støtte til at holde samtalerne 
og opfylde kravene i lovgivningen. Det er en god mulighed, 
især fordi Carelink Gruppen kan hjælpe med så kort varsel, 
hvilket ikke kan forventes i en rekrutteringsproces, hvor 
stillingen først skal slås op og besættes.
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Effektiv kapacitetsoptimering gennem 
kortvarige samarbejdsforløb
Effektiv kapacitetsoptimering gennem kortvarige sam­
arbejdsforløb med Carelink Gruppen har vist sig at være 
en fordel for en kommune som Gladsaxe. Tina beskriver, 
hvordan et kortvarigt samarbejde har givet mulighed for 
hurtig og målrettet indsats i perioder med stor arbejds­
byrde. ”Det var som at have en ekstra kollega i en periode”, 
bemærker Tina. Tina understreger, at udfordringen ikke 
ligger i medarbejdernes kompetencer, men i de rammer, 
de arbejder indenfor. ”Vores medarbejdere er utrolig dyg­
tige og dedikerede. De yder en fremragende indsats hver 
dag for at levere høj kvalitet og god service til borgerne,” 
siger Tina. Hun påpeger, at det ikke handler om manglende 
indsats eller evner fra medarbejdernes side, men om de 
betingelser, de arbejder under. Når sagsbehandlerne står 
overfor en stor mængde sager, bliver det udfordrende at 
opretholde samme høje kvalitetsstandard som i perioder 
med mindre arbejdsbyrde.

Når sagerne vendte tilbage fra Carelink Gruppens indsats, 
var de enten klargjort til rehabiliteringsteamet eller kva­
litetssikring, hvilket demonstrerede den effektive hånd­
tering af sagerne i løbet af det korte samarbejdsforløb. 
Med de reducerede sagsstammer kunne sagsbehandlerne 

nu bruge tid på opgaver såsom forberedelse til rehabili­
teringsteamet, som er en tidskrævende opgave, der kan 
være svært at prioritere.
 
En indsats, der smitter af på andre indsatser
Selvom der var tvivl om effektiviteten af et så kortvarigt 
forløb, viste det sig at være en overraskende succes. Tina 
understreger, at fokus på sygedagpengeindsatsen også 
har forebygget yderligere afklaringsforløb. Mange borge­
re er blevet raskmeldte eller har fået fleksjob, hvilket er en 
positiv udvikling på kort tid. Det har både været med til at 
aflaste medarbejderne og hjulpet borgerne videre.
 
Gladsaxe sikrer effektiv og høj borgerservice
”Vores primære mål er, at borgerne ikke skal vente læn­
gere end nødvendigt for at komme tilbage i arbejde, blive 
raskmeldt eller få den nødvendige støtte, så den rette 
indsats sikres”, slår Tina fast. Og det er lykkes med det 
offentlige-private samarbejde med Carelink Gruppen, der 
har gjort det muligt for Gladsaxe Jobcenter at levere en 
endnu mere effektiv og omfattende service til borgerne, 
hvilket understøtter både deres faglige standarder og 
engagement i høj kvalitet i opgaveløsningen.
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Henvisning og opstart
Vi Identificerer ressourcer, poten­
tialer og eventuelle barrierer for 
tilbagevenden til arbejdsmarkedet.

Min plan
Vi fokuserer på at udforske og  
styrke borgerens egen motivation  
og identificerer forhindringer og  
muligheder.

Samtaler og holdforløb
Vi benytter holdbaserede aktiviteter, 
der hjælper med at guide borgeren 
væk fra isolation og en identitet 
præget af sygdom

Praktik/Job
Vores mål er at ruste vores borgere 
til at stå stærkt på arbejdsmarkedet, 
uanset hvilken vej de vælger at gå. 
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Offentlig­privat samarbejde 
– effektive beskæftigelsesindsatser

Læs mere om vores 
beskæftigelses­
indsatser her:

Carelink Gruppen
Vores mål er at skabe bedre velfærd og implementere 
initiativer, der sikrer et bæredygtigt og stærkt arbejdsliv 
for alle borgere.

Besøg os på www.carelink.dk

Hvis du ønsker at høre mere:

Anna Søgaard
Direktør og partner
Tlf.: 3053 7675
Mail: ans@carelink.dk
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https://carelink.dk/wp-content/uploads/2024/03/A4_CG-Offentlig-Privat-samarbejde-2402.pdf

